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Efter den rekordartade utvecklingen på
Stockholmsbörsen under föregående år har
finansmarknaden under 2000 varit betydligt
mer orolig. Börsuppgången fortsatte under
årets första månader och nådde sin topp i
början av mars. Därefter har kursutvecklingen
varit skakigare än vanligt. Dagliga kursrörel-
ser i generalindex på 3–4 % har varit vanliga.

Antalet månadssparare ökar stadigt utifrån
insikten av vikten att ha ett långsiktigt per-
spektiv när man sparar i aktiefonder. Över 6%
av nysparandet på fondmarknaden kommer
till Länsförsäkringars fonder varje månad.
Det är dubbelt så mycket jämfört med vår
totala marknadsandel på drygt 3%.

Framgångsrika fondsparare
I början av året skrev Dagens Industri och
Affärsvärlden artiklar där Länsförsäkringar
rankades högst i en jämförelse av fondförval-
tare – för andra året i rad. Dessutom fick vi
utmärkelsen som Årets Fondförvaltare 1999 
i tidningen Sparöversikt.

Detta blev startskottet för vår kampanj om
fondsparare som har fått stor uppmärksam-
het. För att peka på att det framför allt är
våra kunder som gynnas av vår framgångsrika
förvaltning har vi vänt på begreppet och sagt
att ”Bakom varje framgångsrik fondsparare
står en framgångsrik fondförvaltare”.

Två nya globala fonder
Vårt beroende av de internationella börserna
blir allt tydligare. Våra största svenska företag
noteras på flera utländska börser. Samtidigt
blir världsekonomin allt mer sammanlänkad.
Kunskap om lokala utländska marknader 
blir därför allt viktigare för att vi ska kunna
erbjuda våra fondkunder konkurrenskraftiga
förvaltningstjänster.

Den 15 maj startade vi två nya fonder,
Branschfokusfonden och Internetfonden.
Dessa lanseras tillsammans med de övriga
fonderna i vår nya globala fondfamilj för att
poängtera vikten av att sprida riskerna. De
nya fonderna förvaltas av egen personal på
vårt kontor i New York.

Handla med fonder på Internet
Att hantera finansiella tjänster via Internet
har blivit allt populärare i takt med att inter-
netanvändningen ökar. Enligt uppskattningar
använder ca 55% av den svenska befolkningen 
Internet varje månad. En siffra som är mycket
hög internationellt sett.

För att vidareutveckla vår kundservice har
vi under det första halvåret intensifierat arbe-
tet med en internetlösning som gör det möjligt
för dig som kund att köpa, byta och sälja 
fondandelar via din egen dator. Vi ser fram
emot att som ett första steg kunna lansera
dessa tjänster i början av hösten.

Dags att välja pensionsförvaltare
Vi närmar oss också den tidpunkt då drygt 
fyra miljoner löntagare för första gången får
möjlighet att välja fonder för en del av sina
pensionsmedel. Ingen har väl kunnat undgå
budskapet i det orangefärgade kuvertet från
Premiepensionsmyndigheten, PPM. Det visar
på vikten av att välja rätt förvaltare men
också på behovet av kompletterande pensions-
sparande.

Med våra Pension 2000-fonder blir ditt val
enkelt. Under sommaren kompletterar vi även
med två nya fonder med inriktning mot de allra
yngsta löntagarna. Du kan läsa mer om vårt
konkurrenskraftiga erbjudande på sidan 14.

Det första året på det nya millenniet har
börjat med flera spännande utmaningar för
fondmarknaden. Vi på Länsförsäkringar
Wasa Fonder ser fram mot att även fortsätt-
ningsvis erbjuda dig som fondsparare markna-
dens bästa tjänster i form av hög service och
konkurrenskraftig förvaltning.

Stockholm i juni 2000

Örian Söderberg
VD Länsförsäkringar
Wasa Fondförvaltning AB

Börsnedgången under våren har inte påverkat tillströmningen 
av nya kunder. Tvärtom. Det är många sparare som hellre väljer
professionellt förvaltade fonder än att försöka göra egna place-
ringar i aktier när marknaden blir osäkrare.
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Det första halvåret 2000 bjöd på
en svagare börsutveckling med
snabba kast. Efter kraftiga
kursuppgångar i internet- och
teknologirelaterade aktier vände
utvecklingen nedåt under våren.
Hög värdering, ränteoro och
psykologi bidrog till en drama-
tisk, men i grunden hälsosam
nedgång för många tillväxtaktier.

Efter en stark inledning av året började
den höga värderingen av tillväxt- och tek-
nologiaktier alltmer att ifrågasättas, trots
starka vinstrapporter. Det stora intresset
för telekom-, internet- och IT-aktier hade
drivit upp kurserna extremt högt på kort
tid. Den teknologitunga Nasdaqbörsen i
USA nådde toppen i mars och har däref-
ter genomgått en kraftig korrigering.

I efterhand är det lätt att konstatera
att alltför mycket kapital jagade alltför få
aktier. Oro för stigande inflation och där-
med stigande räntor i USA blev i kombi-
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nation med psykologiska faktorer den
utlösande faktorn. Gapet i värdering mel-
lan tillväxtbranscher och traditionella
branscher har minskat till en hälsosam nivå.

Skakig Stockholmsbörs
Stockholmsbörsen klarade sig bra i vårens
börsklimat trots den höga andelen tillväxt-
aktier. Ericssons utveckling var en starkt
bidragande orsak till både uppgången och
de kraftiga svängningarna. Flera av de
asiatiska och sydamerikanska börserna
tillhör förlorarna under första halvåret.
Den amerikanska ränteoron inverkade
negativt på dessa börser.

I våra blandfonder överviktade vi akti-
er under första halvåret. Aktieandelen
minskades tillfälligt under april. Inom
aktier har vi haft en övervikt i europeiska
och svenska aktier samt en undervikt i
amerikanska aktier. I aktiefonderna har vi
haft en fortsatt långsiktigt positiv syn på
tillväxtbranscher.

Svag euro och stark dollar
Avkastningen i Europafonder har påver-
kats negativt under första halvåret på
grund av den försvagade euron. Den ame-
rikanska dollarn har däremot stärkts tack
vare den överraskande starka ekonomin.
Den amerikanska centralbanken har höjt
styrräntan i flera steg under våren. Syftet
har varit att dämpa den starka tillväxten
så att inflationen inte ska få fäste.

Även den europeiska och svenska
centralbanken har höjt styrräntan. De
långa räntorna har däremot fallit tillbaka
något. Aviserade återköp av statsobliga-
tioner och sänkta inflationsförväntningar
har bidragit.

Slut på räntehöjningarna?
Förväntningar finns på en fortsatt god
global tillväxt, framför allt i Europa och
Asien, men också på ytterligare räntehöj-
ningar. Detta kan avläsas genom att
framtida amerikanska räntekontrakt som
handlas på termin betalas högre än
dagens räntenivå. Marknaden tror med
andra ord att FED fortsätter att höja den
korta räntan.

En del tidiga indikatorer tyder på att
en välbehövlig inbromsning i USA kan
vara på väg. Korträntan har höjts till den
högsta nivån sedan 1991, långräntorna är
höga och dollarkursen har satt ett nytt 15-
årsrekord. Detta bör sammantaget dämpa
köpviljan hos konsumenterna.

Överdriven inflationsoro
När det gäller räntorna i Europa och
Japan har vi en mer optimistisk uppfatt-
ning än marknaden. Inflation och budget-
balanser i Europa är under kontroll och
centralbanken ECB har varit tidigt ute
och höjt räntan i flera steg. Det finns där-
för en god möjlighet att ECB inte behöver
bli så aggressiva med räntehöjningar som
marknaden räknar med.

(forts sid 4)
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Av chefstrateg Per Lundborg och marknadsanalytiker Maria Ferlin
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En sista handskakning i Kreml innan avskedet från världspolitiken. Bill Clinton träffade sin ryske 
kollega Vladimir Putin på en avskedsresa inför det stundande amerikanska presidentvalet.
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Tillståndet i världen...
Den svenska Riksbanken är för närva-

rande återhållsam med räntehöjningar men
behovet av åtstramning nästa år är svår-
bedömt. I Japan anser vi att placerarna är
alltför tidigt ute med att diskontera ränte-
höjningar. Den ekonomiska återhämt-
ningen är fortfarande så skör att ytterliga-
re några kvartal med korta räntor nära
noll är sannolikt.

Aktiemarknaden stiger igen
Efter en period med ränteoro och kraftiga
kurssvängningar för teknologiaktier ser vi
möjligheten att aktiemarknaderna kan
börja stiga igen, om än i måttligare takt
än vi vant oss vid. Förklaringen är att den
underliggande vinsttillväxten kommer att
vara stark, inte minst inom teknologi.

Riskerna kvarstår, främst i form av en
alltför kraftig inbromsning i den ameri-
kanska ekonomin och påföljande reces-
sion som resultat. Vårt huvudscenario är
dock en mjuklandning i USA.

Stark global vinsttillväxt 
Osäkerheten när det gäller vinsterna kom-
mer att fortsätta och teknologiinvesteringar
blir en allt viktigare faktor. Nuvarande höga
börsvärdering innebär att vinstförvänt-
ningarna är betydande de närmaste åren.

För att motivera nuvarande börsvärde-
ring måste vinsterna stiga i en betydligt
högre takt än vad som varit fallet de senas-
te 20 åren. Vi anser att detta är fullt möjligt.

Teknologiaktier dominerar
Vinstförväntningarna är högst inom till-
växtområden som teknologi och telekom.
Nuvarande lönsamhetsnivåer är sannolikt
inte uthålliga på sikt. Lönsamheten de
närmaste fem åren blir dock tillräcklig för
att försvara nuvarande kurser tack vare
höga inträdesbarriärer. Den snabba
utvecklingen inom Internet kommer att
ändra spelreglerna. De storföretag som
inte i tid kan anpassa sig till den nya
utvecklingen riskerar förlora marknads-
andelar till nya växande företag.

Lägre risk med Nordamerika
Vi tror på en fortsatt måttlig börsuppgång
i USA på ett års sikt. Osäkerheten består
tills vi vet om centralbanken ännu en
gång lyckas mjuklanda den överhettade
ekonomin. Vi rekommenderar undervikt
av amerikanska aktier i en global fond-
portfölj. Europa och Japan har en bättre
position i konjunktur- och räntecykeln
och produktiviteten och lönsamheten i
USA har redan nått mycket höga nivåer.
Potentialen är därför begränsad.

Amerikanska aktier bör dock alltid ingå

Ericsson) gör att såväl vinstpotentialen
som risknivån ökat. Det är därför viktigare
än tidigare att sprida sina fondinvesteringar
till andra marknader för att minska port-
följrisken. Ett fortsatt gott exportklimat,
starkare europaefterfrågan, världsledande
företag med bra vinsttillväxt och en stark
inhemsk ekonomi kombinerat med låg
inflation gör att vi rekommenderar över-
vikt av svenska aktier.

Japanfonder kan överraska
Förutsättningarna för fortsatta omstruk-
tureringar i japanskt näringsliv är goda de
närmaste åren. Om tillväxten ska ta fart
krävs dock att japanerna börjar spendera
igen. Med en stor välutbildad medelklass
är potentialen hög för internetanvänd-
ning. Japan ligger mycket långt framme
när det gäller mobilteknik medan PC-
användandet är lägre än i USA. Den starka
positionen inom mobiltelefoni kan bli en
fördel då en stor del av den framtida
internettrafiken kommer att gå via allt
mer avancerade mobiltelefoner. Vi över-
viktar Japan försiktigt.

Neutral hållning till Asien 
Vi rekommenderar en neutral vikt i Asien
och tillväxtmarknader. De makroekono-
miska förutsättningarna ser fortsatt goda
ut. Ränteoron i USA och raset i teknolo-
giaktierna har minskat placerarnas riskaptit
och därmed minskar likviditetsflödena till
mer riskabla tillväxtmarknader.

Köpläge kan dyka upp om ränteläget
globalt förbättras och tillgången på risk-
villigt kapital åter ökar.
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i en långsiktig fondportfölj ur risksprid-
ningssynpunkt. Det är världens största
marknad med nästan 50% av världens
samlade börsvärde, vilket gör den betyd-
ligt mindre riskabel än exempelvis Stock-
holmsbörsen.

Trend gynnar Europafonder
Vi rekommenderar en övervikt i Europa.
Vår bedömning är att europeiska aktier
går bra på ett års sikt. Konjunktur och
långsiktiga trender som ökat sparande,
IT-investeringar och rationaliseringar
talar för europaaktier. Riskerna är
begränsade men utvecklingen för tele-
komaktier är en osäkerhetsfaktor.

Telekom och banker dominerar börser-
na medan de traditionella exportföretagen
har minskat i betydelse. Det är rimligt att
anta att euron bottnar andra halvåret.

Ericsson avgör i Sverigefonder
Stockholmsbörsen framstår allt mer som
en integrerad del av de europeiska börs-
erna. Beroendet av enstaka företag (läs
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Den svenska våren gick i Telias tecken. Men succén uteblev och svenska regeringen kritiserades hårt
för sin hantering av utförsäljningen. Aktien gick tredje dagen ned under introduktionskursen.
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Översikt av våra fonder
GEOGRAFISKA FONDER

Allemansfonden 1) 90-01-26 685,41 1,3 1,6 62,9 21,6 23,2 42,8 21,5

Index 0,9 71,0 13,0 27,9 43,3 18,1

Sverigefonden 90-12-10 794,92 1,3 1,9 62,1 20,2 22,6 40,8 25,5

Index 0,9 71,0 13,0 27,9 43,3 24,4

Småbolagsfonden 97-09-01 249,45 0,75–2,5 3) 11,4 92,7 6,2 9,6 4) 38,2

Index 2,4 59,1 -12,4 5,2 4) 15,4

Europafonden 90-12-10 584,76 1,5 2,9 37,2 37,3 40,9 28,4 21,9

Index -0,9 20,2 29,4 41,5 21,5 17,2

Nordamerikafonden 96-01-03 312,74 1,5 -0,8 32,0 24,7 49,8 29,3 29,2

Index 0,8 27,0 33,2 44,9 26,9 28,9

Asienfonden 93-10-01 86,49 1,5 -7,5 62,7 -1,9 -35,1 6,7 -1,1

Index -12,5 67,5 -4,4 -37,3 11,7 -0,6

Japanfonden 96-01-03 152,35 1,5 -12,7 106,7 5,6 -8,5 -12,1 9,9

Index -2,4 72,7 6,7 -18,0 -12,4 5,9

GLOBALA FONDER 

Branschfokusfonden 00-05-15 101,25 1,5 1,34) 

Index 0,94) 

Internetfonden 00-05-15 113,65 1,5 13,74) 

Index saknas

Tillväxtmarknadsfonden 98-09-01 190,19 1,7 -2,4 65,9 17,5 4) 42,1

Index -5,9 71,7 24,7 4) 46,5

Globalfonden 96-01-01 374,95 0,75–2,5 3) -2,3 42,7 28,9 28,7 13,3 23,9

Index -0,6 29,6 25,6 30,9 15,9 22,1

Miljöteknikfonden 90-12-10 256,39 1,5 21,7 22,9 4,3 21,0 17,6 11,3

Index saknas

BLANDFONDER 

Totalfonden 5) 90-11-27 39,91 1,5 0,7 43,8 16,2 23,6 24,0 17,3

Index 2,8 37,6 16,0 15,2 23,8 15,9

Trygghetsfonden 5) 90-12-10 362,94 1,5 1,6 32,8 18,9 19,4 23,0 17,4

Index 3,5 30,5 17,6 21,9 25,0 17,7

Kapitalfonden 90-11-27 26,42 0,75 3,7 21,1 11,1 15,3 20,4 14,6

Index 4,0 21,4 13,7 11,9 20,9 14,0

BRANSCHFONDER 

Fastighetsfonden 90-12-10 277,80 1,3 16,5 23,8 -0,7 15,4 22,7 13,3

Index (fonden har jämförts mot index sedan 98) 9,6 18,7 0,5 12,2

IDEELLA FONDER 

Hjärnfonden 94-12-10 263,47 1,5 22,4 15,7 14,5 18,4 26,8 21,1

Index 11,4 -3,7 29,5 43,3 27,7 21,9

U-hjälpsfonden 96-01-03 226,06 1,5 3,2 31,4 26,1 21,3 20,8 22,7

Index 2,7 27,0 18,9 21,9 23,4 20,8

RÄNTEFONDER 

Obligationsfonden 90-12-10 134,03 0,5 3,8 -0,8 13,2 7,5 20,5 10,8

Index 3,7 -1,3 12,4 6,8 17,1 11,0

Euroobligationsfonden 99-05-03 93,01 0,6 1,2 -8,1 4) -6,0

Index 0,7 -8,1 4) -6,4

Penningmarknadsfonden 89-11-01 100,49 0,5 2,0 2,9 5,5 3,5 8,8 8,1

Index 2,0 3,5 5,0 4,2 8,2 8,5

Likviditetsfonden 92-08-03 10,38 0,15 1,9 3,2 5,0 3,8 7,1 6,6

Index 1,9 3,2 4,8 4,1 7,2 6,8

PENSION 2000-FONDER 

Pension 2010-fonden 1) 2) 98-10-01 191,08 0,45 0,9 52,2 26,0 4) 45,8

Pension 2015-fonden 1) 2) 98-10-01 191,13 0,45 0,9 52,3 26,0 4) 45,8

Pension 2020-fonden 1) 2) 98-10-01 191,20 0,45 0,9 52,2 26,0 4) 45,8

Pension 2025-fonden 1) 2) 98-10-01 191,21 0,45 0,7 52,5 26,0 4) 45,8

Pension 2030-fonden 1) 2) 98-10-01 189,71 0,45 0,5 51,4 26,0 4) 45,0

Index 1,3 44,4 22,9 4) 39,8

Andelskurs Förvaltnings Utveckling Utveckling Utveckling Utveckling Utveckling Årssnitt
Startdatum 00-06-30 avgift i år 1999 1998 1997 1996 sedan start

(kr) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%)

1) Kan ej användas i fondförsäkring.  2) För Avtalspension SAF/LO och Premiepensionen.  
3) Resultatbaserad avgift.  4) Avser värden sedan fondens start.  5) Även Startfond.
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Upptäck möjligheterna 
med globalt fondsparande
Världen är sig inte lik. Idag när informa-
tion färdas sekundsnabbt från en världs-
del till en annan har fjärran blivit nära
och globalt blivit lokalt. För dig som
fondsparar har det öppnat helt nya 
möjligheter. Du kan göra investeringar
på fler marknader runt om i världen.
Möjligheterna till god avkastning ökar
samtidigt som risken minskar jämfört
med att placera på en enda marknad.

Nedgång på en marknad kompense-
ras av uppgång i en annan. Som alltid
när det gäller aktiefonder är långsiktig-

het ett nyckelord; aktiekurser rör sig
både uppåt och nedåt på kortare sikt.

För att ta till vara de nya möjligheter-
na har vi skapat en global fondfamilj.
Här ingår familjemedlemmar som Global-,
Tillväxtmarknads- och Miljöteknik-
fonderna samt de nytillkomna Internet-
och Branschfokusfonderna. Samtliga är
globala aktiefonder men med olika pla-
ceringsinriktning och branschval.

Du väljer själv mellan de olika fon-
derna utifrån vilka marknader och bran-
scher du tycker är mest intressanta.

Vår rekommendation är att du väljer
Globalfonden som bas i din portfölj och
väljer någon av de övriga fonderna som
krydda. Det går naturligtvis även bra att
kombinera med någon annan fond ur
vårt fondsortiment. Vi ger dig gärna råd
så att du får en fondportfölj som stäm-
mer med din placeringsstrategi.

Oavsett var i världen du vill göra dina
placeringar kan du lita på att vi står
bakom dig.

Branschfokusfonden ■■   Fonden

...... Index

-2,5

-2,0

-1,5

-1,0

-0,5

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

1,3%

00-0600-05

Startdatum .......................................000515
Investeringsavgift.................................0,0%
Årlig förvaltningsavgift .........................1,5%
Försäljningsavgift.................................0,0%
Förvaltare ................................Philip Wendt

Förvaltningsteam: Philip Wendt, Anders Evander,
Jonas Edholm samt de regionala aktieteamen.

Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.

BEA Systems ..........................................2,4
Nortel Networks ......................................2,3
Grupo Televisa........................................2,3
Verisign Inc .............................................2,2
Worldcom Inc..........................................2,2

Utveckling 000515 –  000630 (%) Branschfördelning % ( index)

Fondfakta

Fem största akt ie innehaven (%)

Likviditet m.m. 3,7

Media 19,3 (20,0)

Läkemedel
19,3 (20,0)

Kommunika-
tionstjänster 

18,5 (20,0)

Teknologi 
mjukvara 
19,8 (20,0)

Teknologi hårdvara 
19,4 (20,0)

■■   Fonden 13,7%
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Startdatum .......................................000515
Investeringsavgift.................................0,0%
Årlig förvaltningsavgift .........................1,5%
Försäljningsavgift.................................0,0%
Förvaltare ................................Philip Wendt

Förvaltningsteam: Philip Wendt, Anders Evander,
Jonas Edholm samt de regionala aktieteamen.

Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.

America Online .......................................5,9
EMC Corp ...............................................4,9
BEA Systems ..........................................4,9
Veritas Software Corp.............................4,9
Oracle Systems Corp .............................4,8

Utveckling 000515 –  000630 (%) Branschfördelning %

Fondfakta

Fem största akt ie innehaven (%)

Likviditet m.m. 2,5

Infrastruktur
61,0

Portaler 
13,2

E-handel 
8,3

Tjänster 8,2

Access 6,8Internetfonden
Internetfonden är en global aktiefond, som placerar i internetrelaterade före-
tag. Placeringarna görs inom infrastruktur, portaler, tjänster, e-handel och
access. Fonden startade 2000-05-15. Fonden har inget jämförbart index.

Fondens utveckling 13,7%
Marknaden som fonden agerar på har kännetecknats av stora svängningar.
Under den korta tiden sedan fonden startade, har utvecklingen varit 13,7%.
Orsaken till fondens goda utveckling är att vi undvikit konsument e-handel
och istället fokuserat på infrastruktur.

Fondens strategi
Strategin är att hitta vinnarna i den explosiva utvecklingen inom Internet.
Lika viktigt blir det att undvika de företag som misslyckas, vilket många 
kommer att göra. Det kommer även att ske en aktiv fördelning mellan 
de olika kategorierna av företag som fonden placerar i. Bolagsvalet har en 
avgörande betydelse.

Branschfokusfonden är en aktiefond som placerar på världens globala mark-
nader. Placeringarna sker i ett fåtal branscher som vi bedömer ha en hög och
stabil långsiktig vinsttillväxt. Branscherna kan variera över tiden. Fonden 
startade 2000-05-15. Jämförelseindex är ett sammansatt Morgan Stanleyindex.

Fondens utveckling 1,3%
Fonden har sedan starten utvecklats bättre än index. En bidragande orsak är
det framgångsrika bolagsvalet inom respektive bransch. Index avkastade 0,9%.
Fonden har haft en större del placerat på den amerikanska marknaden, efter-
som många prisvärda bolag fanns att tillgå.

Fondens strategi
Vid fondens startdatum ingick branscherna media, teknologi (hårdvara och
mjukvara), kommunikation och läkemedel i placeringsinriktningen. Förval-
taren får avvika från den strategiska sammansättningen, vilket sker aktivt för
att skapa mervärde. Fonden kommer att placera en dominerande del på den
amerikanska marknaden.
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Globalfonden 
Globalfonden är en aktiefond som placerar på världens alla aktiemarknader.
Inriktningen är främst mot stora bolag på de större börserna. Fondens strategi
är att skapa mervärde både genom aktiv omfördelning mellan olika marknader
och genom värdepappersval inom respektive marknad. Jämförelseindex är
Morgan Stanleys världsindex alla länder.

Fondens utveckling -2,3%
Fonden har under halvåret utvecklats något sämre än index, som utvecklats -0,6%.
Förklaringen är främst ett negativt bidrag från aktiemarknaden i Japan. Sedan
årsskiftet har fonden nytt jämförelseindex och placerar nu även på tillväxtmark-
naderna. Amerikanska aktier har underviktats till fördel för europeiska aktier.

Fondens strategi
Vi behåller vår positiva syn på europeiska och i viss mån japanska aktier. Vidare
behåller vi undervikten i amerikanska aktier, eftersom konjunktur- och ränte-
utvecklingen är osäker. Börserna i Asien och Emerging Markets viktas neutralt.

■■   Fonden

...... Index
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-2,3%

00-0699-12

Startdatum .......................................901210
Investeringsavgift.................................0,0%
Årlig förvaltningsavgift* ...............0,75–2,5%
Försäljningsavgift.................................0,0%
Förvaltare...............................Per Lundborg

* resultatbaserad avgift.

Förvaltningsteam: Per Lundborg, Jonas Edholm, Maria
Ferlin och Jonas Jansson samt de respektive regio-
nala aktieteamen. Rådgivare: Friends Ivory & Sime.

Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.

Schroder Japan Growth Plc....................3,8
General Electric Co ................................3,3
Cisco Systems Inc ..................................2,6
Intel Corp ................................................2,6
Nokia.......................................................2,5

Utveckling 991231 –  000630 (%)Länderfördelning % ( index)

Fondfakta

Fem största akt ie innehaven (%)

■■  Fonden
■■  Index
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Fonden ändrade 
inriktning 96

Avkastning 5 år  (%) 

Låg
risk

Hög
risk

Asien 3,6 (2,7) Nordamerika
44,9 (48,9)

Tillväxtmarknader 
4,3 (5,7)

Europa 
33,4 (30,5)

Japan 
13,3 (12,2)

Likviditet m.m.  0,5

Inklusive terminsexponering

Miljöteknikfonden 
Miljöteknikfonden placerar på världens alla aktiemarknader i företag som
bidrar till en bättre miljö genom att utveckla ny teknik. Fonden placerar i 
miljöskyddsteknik som alternativ energiteknik och vatten- och luftrening men
också i miljösparande teknologier som kommunikationsteknik, vilken reduce-
rar behovet av miljöbelastande transporter. Fonden saknar relevant index.

Fondens utveckling 21,7%
Fonden har haft en god utveckling under första halvåret. Främst bidrog en stark
uppgång för leverantörer av alternativ energiteknik, i första hand vindkraftverk.
Den breda konjunkturuppgången världen över stärkte flertalet delbranscher.

Fondens strategi
Betoningen av kommunikationsteknik och alternativ energiteknik fortsätter.
Även i övrigt fortsätter omviktningen till bolag med högt teknikinnehåll inom
miljöområdet. Fonden deltar också i fortsättningen i nyemissioner främst i
nystartade bolag, för finansiering av nya miljöteknikprojekt.

■■   Fonden
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21,7%

00-0699-12

Startdatum .......................................901210
Investeringsavgift.................................0,0%
Årlig förvaltningsavgift .........................1,5%
Försäljningsavgift.................................0,0%
Förvaltare ............................Björn Randevik
Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.

Vestas Wind Systems.............................8,9
Tomra Systems .......................................8,7
Corning ...................................................7,1
NEG Micon (Nordtank) ...........................5,4
Cisco Systems Inc ..................................4,6

Utveckling 991231 –  000630 (%)Länderfördelning %

Fondfakta

Fem största akt ie innehaven (%)

■■  Fonden
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Avkastning 5 år  (%) 

Låg
risk

Hög
risk

Likviditet m.m. 4,5

USA 46,7

Frankrike 7,4
Storbritannien 
4,3

Norge 
8,7

Sverige 6,8

Österrike 2,9

Övriga 1,7

Danmark 
14,3

Japan 2,7

Tillväxtmarknadsfonden 
Tillväxtmarknadsfonden placerar i företag noterade på aktiemarknaderna i värl-
dens tillväxtregioner. Inriktningen är främst mot de största aktiemarknaderna
och de stora bolagen. Jämförelseindex är Morgan Stanley Emerging Markets.

Fondens utveckling -2,4%
Fonden har dock avkastat något bättre än index, som noterade en tillbaka-
gång med 5,9%. Den stigande ränte- och inflationsoron i Amerika har påver-
kat tillväxtmarknaderna negativt. Fonden har koncentrerat satsningarna till
större kvalitetsbolag, d.v.s. bolag med god underliggande intjäningsförmåga.

Fondens strategi
Fonden är fokuserad på bolag som har en högre och stabilare försäljnings- och
vinstutveckling än marknaden i snitt, sett över en konjunkturcykel. Fonden är
något överviktad i de europeiska tillväxtmarknaderna. Skälet är att medlem-
skap i EU och EMU leder till en mera samstämd värdering av företagen.

Startdatum .......................................980901
Investeringsavgift.................................0,0%
Årlig förvaltningsavgift .........................1,7%
Försäljningsavgift.................................0,0%
Förvaltare...........................Anders Evander

Förvaltningsteam: Anders Evander samt rådgivare
hos Friends Ivory & Sime: Tim Moorehouse.

Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.

China Mobil HK (fd.China Telecom) .......6,4
Taiwan Semiconductor............................4,4
Samsung Electronics ..............................4,2
Telefonos de Mexico L............................3,6
ITC ..........................................................2,7

Utveckling 991231 –  000630 (%)Länderfördelning % ( index)

Fondfakta

Fem största akt ie innehaven (%)
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Fonden startade 
980901

Avkastning 5 år  (%) 

Låg
risk

Hög
risk

Likviditet m.m. 3,6

Övriga
17,4 (20,8)

Mexiko 9,9 (9,5)

Brasilien 
9,7 (8,7)

Sydafrika 
6,3 (8,2)

Grekland 
5,0 (4,4)

Sydkorea 
13,5 (14,2)

Taiwan 
14,7 (13,4)

Indien 
8,9 (7,6)

Kina 6,4 (6,6)

Malaysia 
4,6 (6,6)
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Totalfonden ■■   Fonden
...... Index

-2

0
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6

8

0,7%

00-0699-12

Startdatum........................................901127
Investeringsavgift.................................0,0%
Årlig förvaltningsavgift .........................1,5%
Försäljningsavgift.................................0,0%
Förvaltare...............................Per Lundborg

Förvaltningsteam: Per Lundborg, Maria Ferlin 
och Jonas Jansson samt de respektive regionala 
aktieteamen och ränte- och valutateamet. 
Rådgivare: Friends Ivory & Sime.

Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.

Ericsson L M, B.......................................8,4
Japanfonden LFW ..................................1,9
Skandia...................................................1,8
General Electric Co ................................1,5
Nokia.......................................................1,3

Utveckling 991231 –  000630 (%) Marknadsfördelning % ( index)

Fondfakta

Fem största akt ie innehaven (%)

■■  Fonden
■■  Index
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Avkastning 5 år  (%) 

Låg
risk

Hög
risk

Nordamerikanska
aktier 24,6 (24,8)

Svenska 
räntebärande 
12,5 (15,0)

Europeiska 
aktier 15,9 
(14,7)

Japanska aktier 
6,9 ( 6,2)

Asiatiska aktier 2,0 (1,4)

Svenska
aktier

36,0 (35,0)

Tillväxtmarknads-
aktier 2,1 (2,9)
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1,6%

00-0699-12

Startdatum .......................................901210
Investeringsavgift.................................0,0%
Årlig förvaltningsavgift .........................1,5%
Försäljningsavgift.................................0,0%
Förvaltare...............................Per Lundborg

Förvaltningsteam: Per Lundborg, Maria Ferlin 
och Jonas Jansson samt de respektive regionala 
aktieteamen och ränte- och valutateamet. 
Rådgivare: Friends Ivory & Sime.

Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.

Ericsson L M, B.......................................8,5
Skandia...................................................1,9
Hennes & Mauritz, B...............................1,2
General Electric Co ................................1,1
Nokia (SDB), A .......................................0,9

Utveckling 991231 –  000630 (%) Marknadsfördelning % ( index)

Fondfakta

Fem största akt ie innehaven (%)
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Avkastning 5 år  (%) 

Svenska aktier
34,1 (33,3)

Svenska räntebärande
31,1 (33,3)

Nordame-
rikanska aktier 
16,3 (16,6)

Europeiska 
aktier 10,9 
(9,8)

Japanska aktier 
4,7 (4,1)

Asiatiska aktier 1,4 (0,9) Tillväxtmarknads-
aktier 1,5 (2,0)

Trygghetsfonden 
Trygghetsfonden är en blandfond. Index består av 1/3 svenska aktier, 1/3 obliga-
tioner och 1/3 utländska aktier. Fonden är allokerande, vilket innebär att vi tar
avvikande positioner jämfört med index.

Fondens utveckling 1,6%
Fonden utvecklades sämre än index, som avkastade 3,5% första halvåret 2000.
Fördelningen mellan olika marknader, i synnerhet övervikten i svenska aktier,
skapade mervärde. Aktier överviktades under merparten av perioden. Aktie-
urvalet i Japan och Sverige bidrog negativt. Lagstadgad begränsning för
Ericssonaktien i fonden påverkade starkt negativt i USA.

Fondens strategi
Fonden har för närvarande en övervikt i aktier, vilket motiveras av att företa-
gens goda vinstutveckling fortsätter driva börserna i positiv riktning det när-
maste året. Svenska, europeiska och japanska aktier fortsätter att överviktas
medan nordamerikanska aktier hålls underviktade. Motivet är i första hand
osäkerhet kring konjunktur- och ränteutvecklingen.

Låg
risk

Hög
risk

Inklusive terminsexponering

Inklusive terminsexponeringKan även användas 
som startfond
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00-0699-12

Startdatum........................................901127
Investeringsavgift.................................0,0%
Årlig förvaltningsavgift .......................0,75%
Försäljningsavgift.................................0,0%
Förvaltare..............................Jonas Edholm

Förvaltningsteam: Jonas Edholm, Jonas Jansson.
Sverigeteamet, ränte- och valutateamet.
Rådgivare: Friends Ivory & Sime.

Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.

Ericsson L M, B.......................................8,9
Skandia...................................................1,8
AstraZeneca (SDB).................................1,6
Telia ........................................................1,6
Hennes & Mauritz, B...............................1,1

Utveckling 991231 –  000630 (%) Marknadsfördelning % ( index)

Fondfakta

Fem största akt ie innehaven (%)
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Avkastning 5 år  (%) 

Svenska aktier
25,1 (25,0)

Europeiska
aktier

7,3 (7,8)

Nordame-
rikanska aktier

12,6 (13,2)

Asiatiska aktier
0,8 (0,7)

Japanska 
aktier 3,5 (3,3)

Svenska 
räntebärande 
24,8 (25,0)

Nordamerikanska
räntebärande 
12,6 (12,5)

Tyska räntebärande 
13,3 (12,5)Kapitalfonden 

Kapitalfonden är en indexliknande blandfond. Index består av 1/4 svenska
aktier, 1/4 svenska obligationer, 1/4 utländska aktier och 1/4 utländska obliga-
tioner. Terminer används vid utländska placeringar.

Fondens utveckling 3,7%
Fonden utvecklades i linje med index, som avkastade 4,0% under första halv-
året 2000. Avvikelsen är i linje med fondens inriktning att vara indexliknande.
Avvikelsen förklaras av att vissa terminer speglar andra index än de som ingår
i fondens jämförelseindex.

Fondens strategi
Fonden investerar på ett sådant sätt att den följer index relativt väl. Vi tar 
därmed inte några avvikande marknadspositioner jämfört med index.
Kapitalfonden kan därför erbjudas till en lägre förvaltningsavgift.

Kapitalfonden fusioneras under hösten år 2000 med Trygghetsfonden och får samma placeringsinriktning.

Låg
risk

Hög
risk

Inklusive terminsexponering

Kan även användas 
som startfond

Totalfonden är en blandfond, som jämförs med ett index bestående av 50%
utländska aktier, 35% svenska aktier och 15% svenska obligationer. Det är en
offensiv blandfond med en hög andel aktier. Mervärde skapas både genom
aktiv fördelning mellan marknader och aktivt aktieval.

Fondens utveckling 0,7%
Fonden utvecklades sämre än index, som avkastade 2,8% första halvåret 2000.
Fördelningen mellan olika marknader, i synnerhet övervikten i svenska aktier,
skapade mervärde. Aktier överviktades under merparten av perioden. Aktie-
urvalet i Japan och Sverige bidrog negativt. Lagstadgad begränsning för
Ericssonaktien i fonden påverkade starkt negativt.

Fondens strategi
Fonden har för närvarande en övervikt i aktier som motiveras av att företagens
goda vinstutveckling fortsätter driva börserna i positiv riktning det närmaste
året. Svenska, europeiska och japanska aktier fortsätter att överviktas medan
nordamerikanska aktier hålls underviktade. Motivet är i första hand osäkerhet
kring konjunktur- och ränteutvecklingen i USA.
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Småbolagsfonden 
Småbolagsfonden placerar i såväl noterade som onoterade bolag i Sverige.
Inriktningen är främst mot bolag vars börsvärde inte överstiger 10 miljarder
kronor. Jämförelseindex är Carnegies småbolagsindex.

Fondens utveckling 11,4%
Utvecklingen för de små bolagen på Stockholmsbörsen har varit turbulent
under första halvåret 2000. Index steg med 2,4%, vilket innebär att fonden
gick betydligt bättre än index. Övervikten i tillväxtbolag, liksom ett lyckat
bolagsurval, har bidragit till det goda resultatet. Ett stort bidrag kom från
bolag som Switchcore, Maxim och Traction.

Fondens strategi
Vår långsiktigt positiva syn på tillväxtbolagen kvarstår. Vi viktar även upp 
en del verkstadsföretag som värderas lågt jämfört med de större företagen.
Vi är för närvarande underviktade i fastighetsbolag och verkstadsbolag.
Bolagsvalet är prioriterat i förvaltningen.
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00-0699-12

Startdatum .......................................970901
Investeringsavgift.................................0,0%
Årlig förvaltningsavgift* ...............0,75–2,5%
Försäljningsavgift.................................0,0%
Förvaltare..........................Gunnar Lindberg
*resultatbaserad avgift.
Förvaltningsteam: Gunnar Lindberg, Michael Persson,
Anders Larsson och Peder Tiricke.

Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.

Expanda B ..............................................4,6
Lundin Oil (Fd Sands Petroleum), B.......4,4
Maxim Pharmaceuticals (SDB)...............4,3
Turnit, B ..................................................4,0
New Wave Group, B...............................3,8

Utveckling 991231 –  000630 (%)Branschfördelning % ( index)

Fondfakta

Fem största akt ie innehaven (%)
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Avkastning 5 år  (%) 

Låg
risk

Hög
risk

Investment 0,6 (9,2)

Likviditet m.m. 1,7

Övriga
35,7 (29,3)

Verkstad 
12,1 (20,6)

Fastighet 
& Bygg 
3,7 (15,6)

Skog 2,2 (1,0)

Handel 10,4 (4,4)

IT-företag 25,3 (18,9)

Rederier 0,2 (0,4)

Banker 0,0 (0,6)

Onoterade
bolag 8,1

Europafonden 
Europafonden placerar i företag som är noterade på aktiemarknaderna i
Europa. Fonden investerar framför allt i företag och branscher som förväntas
ha en högre vinsttillväxt än respektive bransch och marknad. Fondens avkast-
ning jämförs med Morgan Stanley Europaindex.

Fondens utveckling 2,9%
Fonden har utvecklats bättre än index, som avkastade -0,9% under första
halvåret. En övervikt i IT och mediaföretag under början av året bidrog till
en bra start. En fortsatt övervikt i IT (främst telekomutrustning) och service-
företag samt vår undervikt i teleoperatörer har givit positivt bidrag mot index.

Fondens strategi
Vi behåller tills vidare vår positiva syn på bolag och branscher med relativt
hög och stabil vinsttillväxt. Bolagsvalet prioriteras före valet av bransch och
land. Vi bedömer att den bästa möjligheten till vinsttillväxt finns inom tekno-
logi, service och finansiellt sparande. Omvänt gäller för teleoperatörer, varför
vi bibehåller undervikten där.
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Startdatum .......................................901210
Investeringsavgift.................................0,0%
Årlig förvaltningsavgift .........................1,5%
Försäljningsavgift.................................0,0%
Förvaltare .........................Håkan Lundmark

Förvaltningsteam: Håkan Lundmark, Cecilia Sved,
Joachim Westerdahl.

Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.

Nokia.......................................................7,4
Ericsson L M, B.......................................5,1
Vodafone Group......................................3,2
Alcatel .....................................................2,6
Telefonica de Espana .............................2,5

Utveckling 991231 –  000630 (%)Branschfördelning % ( index)

Fondfakta
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Industrivaror
16,0 (7,5)

Basvaror 1,1 (3,5)

Energi 5,8 (8,3)

Läkemedel
4,3  (9,4)Finans 21,8 (23,0)

Kraft 2,4 (5,0)

Likviditet m.m. 3,5

IT 22,5 
(11,2)

Telekom 
10,7 (15,8) Kapitalvaror

& tjänster
10,3 (9,4)

Konsument-
varor 1,6 (6,9)

Sverigefonden 
Sverigefonden placerar i företag noterade på Stockholmsbörsen. Inriktningen
är främst stora välkända svenska bolag. Fondens avkastning jämförs med
Svenskt Fondförvaltarindex.

Fondens utveckling 1,9%
Fondens index avkastade 0,9% under första halvåret 2000. Fonden har ut-
vecklats något bättre än index. I bolagsvalet har övervikten i Skandia givit 
ett positivt bidrag medan övervikt i Hennes & Mauritz har bidragit negativt.

Fondens strategi
Vi behåller tills vidare vår positiva syn på bolag och branscher med relativt
hög och stabil vinsttillväxt. Bolagsvalet prioriteras före valet av bransch. Vi
bedömer att en fortsatt gynnsam utveckling av obligationsräntorna i kombi-
nation med god vinsttillväxt fortsätter att driva upp tillväxtaktier, främst
inom telekom.
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00-0699-12

Startdatum .......................................901210
Investeringsavgift.................................0,0%
Årlig förvaltningsavgift .........................1,3%
Försäljningsavgift.................................0,0%
Förvaltare ...........................Anders Larsson

Förvaltningsteam: Anders Larsson, Michael Persson,
Peder Tiricke och Gunnar Lindberg

Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.

Skandia...................................................8,9
Ericsson L M, B.......................................8,4
Nokia (SDB), A .......................................7,5
Hennes & Mauritz, B...............................5,2
Telia ........................................................5,0

Utveckling 991231 –  000630 (%)Branschfördelning % ( index)
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Likviditet m.m. 0,1

Fastighet & Bygg 0,7 (2,4)

Verkstad 
36,6 (46,5)

Övriga 
22,8 (21,6)

Bank & Finans 
21,9 (16,1)

Handel
6,1 (3,9)

Skog 
4,5 (2,4)

Investment 
4,5 (3,9)

IT-företag 2,8 (3,2)

Inklusive terminsexponering

100/LFW Fond Kort 1/2 år-00  0-07-10 13.49  Sidan 9
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Asienfonden 
Asienfonden placerar i företag som är noterade på Asiens fondbörser, främst 
de stora bolagen och på de största aktiemarknaderna. Jämförelseindex är
Morgan Stanley Fjärran Östernindex exklusive Japan.

Fondens utveckling -7,5%
Asiatiska aktier har påverkats negativt av inflations- och ränteoron i USA.
Under första halvåret var Asienfondens avkastning negativ. Index sjönk 
dock ännu mer, med 12,5%. Placeringarna i Taiwan, Malaysia och Sydkorea
gav ett positivt bidrag.

Fondens strategi
Vi är optimistiska vad gäller de asiatiska marknadernas utveckling. Men 
återhämtningen i Asien kommer att ta tid. Störst möjligheter bedömer vi 
finns i Taiwan och Kina. Vi är offensiva i vår inställning till de asiatiska
marknaderna och behåller fokus mot tillväxtföretagen med starka finanser
och god vinstutveckling.
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Startdatum .......................................931001
Investeringsavgift.................................0,0%
Årlig förvaltningsavgift .........................1,5%
Försäljningsavgift.................................0,0%
Förvaltare...........................Anders Evander

Förvaltningsteam: Anders Evander samt rådgivare hos
Friends Ivory & Sime: Eric Lundström och Claire Gibbs.

Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.

Hutchison Whampoa ..............................8,0
Samsung Electronics ..............................7,6
China Mobil HK (fd.China Telecom) .......7,1
Taiwan Semiconductor ..........................6,6
Hon Hai Precision Industry .....................4,4

Utveckling 1999 (%) Länderfördelning % ( index)
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Likviditet m.m. 2,7

Hong Kong 
25,1 (24,2)

Sydkorea
20,5 (20,6)

Taiwan 
21,5 (19,5)

Singapore 
11,2 (11,3) 

Thailand 
2,1 (2,6)

Malaysia 
5,6 (9,5)

Indonesien 0,5 (1,5)Filippinerna  
0,6 (1,2)
Kina 10,2 (9,6)

Japanfonden 
Japanfonden placerar i företag som är noterade på Tokyobörsen. Inriktningen
är främst mot de stora välkända japanska bolagen. Fondens avkastning jäm-
förs med Morgan Stanley Japanindex.

Fondens utveckling -12,7%
Utvecklingen för japanska aktier var svag under första halvåret, med -2,4%
avkastning för index. Bolag med relativt hög och stabil vinsttillväxt har priori-
terats. Den höga andelen tillväxtaktier i kombination med bolagsvalet gav ett
negativt bidrag.

Fondens strategi
Vi behåller fokus på bolag och branscher med relativt hög och stabil vinsttill-
växt. Vi investerar gärna i bolag som påbörjat strukturåtgärder och som har
hög exportandel. Starka varumärken och en dominerande ställning på världs-
marknaden prioriteras, liksom tekniskt försprång.
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00-0699-12

Startdatum .......................................960103
Investeringsavgift.................................0,0%
Årlig förvaltningsavgift .........................1,5%
Försäljningsavgift.................................0,0%
Förvaltare...........................Anders Evander

Förvaltningsteam: Anders Evander samt rådgivare
hos Friends Ivory & Sime: Rowan Chaplin.

Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.

NTT Docomo Inc.....................................5,5
Murata Manufacturing.............................4,4
Keyence Corp .........................................4,3
East Japan Railway ................................4,2
Sony Corp...............................................4,1

Utveckling 991231 –  000630 (%) Branschfördelning % ( index)
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Konsumentvaror
9,2 (4,1)

Kapitalvaror
& tjänster

14,2 (24,5)

Telekom
7,9 (6,4)

IT 27,5 (19,0)Läkemedel 
4,1 (5,9)

Finans 
18,8 (15,7)

Basvaror 
3,9 (5,4)

Energi  
0,2 (0,5)

Industrivaror 
8,2 (15,8)

Likviditet m.m. 4,9
Kraft 1,1 (2,7)

Nordamerikafonden 
Nordamerikafonden placerar i företag som är noterade i USA och Kanada.
Inriktningen är främst mot de stora välkända amerikanska bolagen. Fondens
avkastning jämförs med Morgan Stanley Nordamerikaindex.

Fondens utveckling -0,8%
Fonden har gått sämre än index, som avkastade 0,8% under första halvåret
2000. Stora företag med stark och stabil vinsttillväxt har överviktats. Den
kraftiga rörligheten i marknaden har främst drabbat teknologiaktier vilket
bidragit negativt till utvecklingen.

Fondens strategi
Vi behåller fokus på bolag och branscher med relativt hög och stabil vinsttill-
växt. Starka varumärken och en dominerande ställning på världsmarknaden
prioriteras, liksom tekniskt försprång. Utsikterna för en avmattning i ameri-
kanska ekonomin gör att vi minskar exponeringen mot konjunkturkänsliga
företag.
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Startdatum .......................................960103
Investeringsavgift.................................0,0%
Årlig förvaltningsavgift .........................1,5%
Försäljningsavgift.................................0,0%
Förvaltare...........................Anders Evander

Förvaltningsteam: Anders Evander, Philip Wendt,
Jonas Edholm.

Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.

General Electric Co ................................6,9
Cisco Systems Inc ..................................5,4
Intel Corp ................................................5,3
Citigroup Inc............................................5,0
Microsoft Corp ........................................4,6

Utveckling 991231 –  000630 (%) Branschfördelning % ( index)
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Likviditet m.m. 0,6

Konsumentvaror 
1,7 (5,5)

Telekom
7,7 (6,3)

IT 35,9 (31,9)

Finans 
14,7 
(12,2)

Basvaror 
1,6 (2,1)

Energi 
3,0 (4,7)

Kapitalvaror 
& tjänster 

14,2 (12,6)

Läkemedel 
11,0 (12,6)

Industrivaror 
8,6 (9,5)

Kraft 1,0 (2,6)

100/LFW Fond Kort 1/2 år-00  0-07-10 13.49  Sidan 10



11

U-hjälpsfonden 
U-hjälpsfonden är en ideell fond som årligen delar ut 2% av fondförmögenheten
till de medverkande biståndsorganisationerna. Alla investeringar har en etisk in-
riktning och granskas kontinuerligt av det fristående företaget Caring Company.
Placeringsinriktningen innebär en uppdelning på lika stora delar svenska,
europeiska och amerikanska aktier samt svenska obligationer.

Fondens utveckling 3,2%
Fonden utvecklades något bättre än jämförelseindex, som steg med 2,7% under
första halvåret 2000. Aktiemarknaderna i Sverige och Europa har under första
halvåret bidragit positivt till fondens utveckling. De nordamerikanska aktierna
och obligationsdelen bidrog däremot negativt.

Fondens strategi
Marknadsfördelningen hålls relativt konstant över tiden. Den stora insatsen
inriktas på värdepappersvalet. Fokus ligger på bolag och branscher med rela-
tivt hög och stabil vinsttillväxt samt bolag som uppfyller de etiska kraven.
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00-0699-12

Startdatum .......................................960103
Investeringsavgift.................................0,0%
Årlig förvaltningsavgift .........................1,5%
Försäljningsavgift.................................0,0%
Förvaltare ............................Björn Randevik

Förvaltningsteam: Björn Randevik, Sverigeteamet,
Europateamet, ränte- och valutateamet.
Rådgivare: Friends Ivory & Sime.

Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.

Ericsson L M, B.......................................8,2
Cisco Systems Inc ..................................3,7
EMC Corp ...............................................2,9
Worldcom Inc..........................................2,7
Citigroup Inc............................................2,5

Utveckling 991231 –  000630 (%)Marknadsfördelning % ( index)
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Svenska
räntebärande

23,0 (25,0)

Europeiska aktier
23,1 (25,0)

Nordamerikanska 
aktier 24,5 (25,0)

Svenska aktier 
23,8 (25,0)

Likviditet m.m. 5,6

Fastighetsfonden 
Fastighetsfonden placerar i fastighetsrelaterade bolag som är noterade på
Stockholmsbörsen. Fondens avkastning jämförs med Carnegies Fastighets-
index. Bolagens betydelse i index utgår från deras börsvärde.

Fondens utveckling 16,5%
Utvecklingen för fastighetsbolagen på Stockholmsbörsen var något starkare
än utvecklingen för småbolagsindex under inledningen av året. Uppgången
för fastighetsindex blev 9,6%, vilket innebär att fonden utvecklades betydligt
bättre. Vi har under perioden haft innehav i bolag som gynnats av höjda hyror
och låga räntor, vilket har gett ett positivt bidrag.

Fondens strategi
Vi fortsätter att lägga övervikterna på fastighetsbolag som kan dra nytta av 
en ökande konsumtion och i fastighetsbolag som har en klar strategi för att
skapa mervärde. Dessutom försöker vi identifiera fastighetsbolag som kan
komma att bli uppköpta i fortsatta strukturaffärer.
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00-0699-12

Startdatum .......................................901210
Investeringsavgift.................................0,0%
Årlig förvaltningsavgift .........................1,3%
Försäljningsavgift.................................0,0%
Förvaltare..........................Gunnar Lindberg

Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.

Drott, B....................................................9,1
Wihlborg, B .............................................9,0
Ljungberggruppen, B ..............................7,7
Tornet......................................................7,1
PEAB, B..................................................5,3

Utveckling 991231 –  000630 (%)
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Hjärnfonden 
Hjärnfonden är en ideell fond som årligen delar ut 2% av fondförmögenheten
till Stiftelsen Hjärnfonden för forskning om hjärnans sjukdomar. Fonden 
placerar inom IT, läkemedel, bioteknik och medicinsk teknik. Jämförelseindex
består till lika delar av MSCI Healthcare och MSCI Information Technology.

Fondens utveckling 22,4%
Utvecklingen har varit positiv under första halvåret för läkemedelssektorn lik-
som för delar av IT-sektorn. Bioteknikaktier har varit mycket volatila under
perioden. Index steg med 11,4%, vilket innebär att fonden har utvecklats bättre.
Val av bolag och delbranscher inom bioteknik-, läkemedels- och IT-sektorerna,
liksom allokeringen, bidrog till fondens positiva utveckling.

Fondens strategi
Vi bibehåller en varierande övervikt för bioteknikaktier jämfört med index,
främst då i bolag som tillhandahåller nya teknologier för läkemedelsutveckling.
I motsvarande mån underviktas läkemedelsaktier. Inom IT-sektorn väljer vi
att fokusera på halvledartillverkning samt data- och telekommunikation.
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00-0699-12

Startdatum .......................................941201
Investeringsavgift.................................0,0%
Årlig förvaltningsavgift .........................1,5%
Försäljningsavgift.................................0,0%
Förvaltare ............................Björn Randevik

Förvaltningsteam: Björn Randevik samt rådgivare hos
Friends Ivory & Sime.

Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.

Pfizer Inc.................................................6,6
Intel Corp ................................................5,2
Merck & Co.............................................4,1
Nokia.......................................................4,0
Cisco Systems Inc ..................................4,0

Utveckling 991231 –  000630 (%)Länderfördelning % ( index)
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(61,6)

Sverige 
6,3 (2,0)

Frankrike
4,4 (3,7)

Likviditet m.m. 5,6

Danmark 
2,3 (3,0)
Finland 
4,0 (3,2)

Övriga 3,0 (3,7)

Storbri-
tannien 
5,1 (7,6)

Schweiz 
2,7 (5,2)

Japan 3,2 (10,0)
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Likviditetsfonden 
Likviditetsfonden placerar i svenska räntebärande värdepapper med tonvikt
på växlar emitterade av svenska staten. Fondens genomsnittliga löptid är
extremt kort, omkring 90 dagar, och får inte överstiga ett år. Jämförelseindex
är Stockholms fondbörs SSVX 90 dagar.

Fondens utveckling 1,9%
I takt med en restriktivare penningpolitik har de korta räntorna stigit under
första halvåret. Index utvecklades 1,9%, vilket är i paritet med fondens utveck-
ling. En längre löptid än index bidrog negativt, medan en viss exponering mot
kreditrisk i form av bostadsobligationer bidrog positivt.

Fondens strategi
Fonden placerar i mycket korta papper och förvaltningen blir därför relativt
passiv, vilket avspeglar sig i den låga förvaltningsavgiften. Vår förväntan på fler
räntehöjningar från Riksbanken gör att vi intar en försiktig hållning. Löptiden 
i fonden ligger nära index. Vi behåller en viss exponering mot kreditrisk.
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00-0699-12

Startdatum .......................................920803
Investeringsavgift.................................0,0%
Årlig förvaltningsavgift .......................0,15%
Försäljningsavgift.................................0,0%
Förvaltare..............................Björn Jonsson

Förvaltningsteam: Björn Jonsson, Stefan Gothenby,
Henrik Rendel, Staffan Persson, Torbjörn Jansson,
Lars Borin och Stefan Solberg. Fonden förvaltas i 
samarbete med valutaförvaltningen eftersom dessa
marknader ofta påverkar varandra.

Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.

Svenska staten .....................................84,0
Bostadsinstitut ......................................13,9
Likviditet m.m..........................................2,1

Utveckling 991231 –  000630 (%) För fa l lostruktur  (Mkr)
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Penningmarknadsfonden 
Penningmarknadsfonden placerar i svenska räntebärande värdepapper med
tonvikt på växlar emitterade av svenska staten eller bostadsinstitut. Fondens
genomsnittliga löptid får inte överstiga två år. Jämförelseindex är Stockholms
fondbörs SSVX 180 dagar.

Fondens utveckling 2,0%
I takt med en restriktivare penningpolitik har de korta räntorna stigit under
första halvåret. Index utvecklades 2,0%, vilket är i linje med fondens utveck-
ling. Innehaven av korta bostadsobligationer bidrog positivt till fondens
utveckling.

Fondens strategi
Vår tro är att det kan komma fler räntehöjningar från Riksbanken, vilket gör
att vi intar en försiktig hållning. Löptiden i fonden ligger därför nära index.
Vi behåller en viss exponering mot kreditrisk och ser möjligheter att skapa
mervärde genom att utnyttja svängningar i marknaden.
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Startdatum........................................891101
Investeringsavgift.................................0,0%
Årlig förvaltningsavgift .........................0,5%
Försäljningsavgift.................................0,0%
Förvaltare..............................Björn Jonsson

Förvaltningsteam: Björn Jonsson, Stefan Gothenby,
Henrik Rendel, Staffan Persson, Torbjörn Jansson,
Lars Borin och Stefan Solberg. Fonden förvaltas i 
samarbete med valutaförvaltningen eftersom dessa
marknader ofta påverkar varandra.

Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.

Svenska staten .....................................66,0
Bostadsinstitut ......................................33,2
Likviditet m.m..........................................0,8

Utveckling 991231 –  000630 (%) För fa l lostruktur  (Mkr)
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Obligationsfonden 
Obligationsfonden placerar i svenska räntebärande värdepapper med tonvikt
på obligationer emitterade av svenska staten eller bostadsinstitut. Den genom-
snittliga löptiden är mellan 1 och 10 år. Fondens avkastning jämförs med
Handelsbankens Obligationsindex.

Fondens utveckling 3,8%
Under första halvåret rörde sig de långa räntorna nedåt. Främsta orsaken 
var återköp av statspapper och en balanserad inflationsutveckling. En hög
andel långa statsobligationer har påverkat resultatet positivt. Fondens av-
kastning var något högre än index.

Fondens strategi
Trots den starka konjunkturutvecklingen i Sverige och övriga världen tror vi 
ej på några kraftiga långränteuppgångar. Långräntetoppen är passerad. Vi ser
möjligheter att skapa mervärde genom att utnyttja svängningar i ränteläget.
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Startdatum .......................................901210
Investeringsavgift.................................0,0%
Årlig förvaltningsavgift .........................0,5%
Försäljningsavgift.................................0,0%
Förvaltare..............................Björn Jonsson

Förvaltningsteam: Björn Jonsson, Stefan Gothenby,
Henrik Rendel, Staffan Persson, Torbjörn Jansson,
Lars Borin och Stefan Solberg. Fonden förvaltas i 
samarbete med valutaförvaltningen eftersom dessa
marknader ofta påverkar varandra.

Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.

Svenska staten .....................................67,7
Bostadsinstitut ......................................28,9
Likviditet m.m..........................................3,4

Utveckling 991231 –  000630 (%) För fa l lostruktur  (Mkr)
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Pension 2000-fonderna 
2000-fondernas placeringar förändras i takt med spararens ålder. Nuvarande
fem fonder är 2010, 2015, 2020, 2025 och 2030. Under sommaren kommer
två nya fonder att startas – Pension 2035 och 2040. Årtalen visar det tilltänk-
ta pensionsåret. Fonderna är öppna för premiepension eller avtalspension.

Fondens utveckling 0,9%
Index steg med 1,3% vilket är något bättre än fondens utveckling.
Fördelningen mellan olika marknader, i synnerhet övervikten i svenska akti-
er, skapade mervärde. Aktier överviktades under merparten av perioden.
Aktievalet i Europa och Japan bidrog negativt.

Fondens strategi
Vi behåller övervikten i svenska, europeiska och japanska aktier tills vidare,
medan nordamerikanska aktier hålls underviktade. Motivet är i första hand
osäkerhet kring konjunktur- och ränteutvecklingen i USA. Asiatiska aktier
och tillväxtmarknaderna viktas neutrala.

Nordamerika
29,6 (31,6)

Sverige
30,8 (30,0)

Asien 1,3 (1,8)

Europa 
19,4 (18,7)

Tillväxt-
marknad 
10,4 (10,0)

Japan 
8,2 (7,9)

Likviditet m.m. 0,3

Startdatum.......................................981001
Investeringsavgift ................................0,0%
Årlig förvaltningsavgift.......................0,45%
Försäljningsavgift ................................0,0%
Förvaltare ..............................Per Lundborg

Förvaltningsteam: Per Lundborg, Maria Ferlin 
och Jonas Jansson samt de respektive regionala 
aktieteamen och ränte- och valutateamet. 
Rådgivare: Friends Ivory & Sime.

För Avtalspension SAF/LO samt Premiepensionen.

Ericsson L M, B.......................................6,9
Morgan Stanley Emerg. Markets Fund .....3,5
Japanfonden LFW ..................................3,2
Tempelton Emerg. Market UK Inv Fund....3,0
EMC Corp ...............................................2,9

Länderfördelning % ( index) Utveckling 991231 –  000630 (%)

Fondfakta

Fem största akt ie innehaven (%)

■■  Fonden
■■  Index

0

10

20

30

40

50

9998

Fonderna startade 
981001

Avkastning 5 år  (%) 

■■   Fonden

...... Index

-1

0

1

2

3

4

5

6

7

0,9%

00-0699-12

Inklusive terminsexponering

Samtliga uppgifter avser 2020-fonden, vilket
motsvarar fördelningen i övriga 2000-fonder.

Euroobligationsfonden 
Euroobligationsfonden placerar i räntebärande värdepapper emitterade i euro
av stater, bostadsinstitut eller större företag. Genomsnittlig löptid är mellan 
1 och 15 år. Fondens avkastning jämförs med JP Morgans EMU traded index.

Fondens utveckling 1,2%
Under första halvåret steg de korta räntorna samtidigt som euron försvagades
mot den svenska kronan. Detta var negativt för avkastningen i euroobligationer.
Ett positivt bidrag gav dock fondens stora innehav av långa statsobligationer
som utvecklades väl, vilket gjorde att fonden avkastade bättre än index.

Fondens strategi
Trots den starka konjunkturutvecklingen i Europa och övriga världen tror vi
ej på några kraftiga långränteuppgångar. Långräntetoppen är passerad. Vi ser
möjligheter att skapa mervärde genom att utnyttja svängningar i marknaden
framöver.

■■   Fonden
...... Index
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1

2

1,2%

00-0699-12

Startdatum.......................................990503
Investeringsavgift ................................0,0%
Årlig förvaltningsavgift.........................0,6%
Försäljningsavgift ................................0,0%
Förvaltare .............................Björn Jonsson

Förvaltningsteam: Björn Jonsson, Stefan Gothenby,
Henrik Rendel, Staffan Persson, Torbjörn Jansson,
Lars Borin och Stefan Solberg. Fonden förvaltas i
samarbete med valutaförvaltningen eftersom dessa
marknader ofta påverkar varandra.

Tyska staten..........................................82,7
Österrikiska staten ..................................8,2
Likviditet m.m..........................................9,0

Utveckling 991231 –  000630 (%)För fa l lostruktur  (Mkr)
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Fördelning räntepapper (%) 
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Allemansfonden 
Allemansfonden placerar i företag noterade på Stockholmsbörsen. Inrikt-
ningen är främst stora välkända svenska bolag. Fondens avkastning jämförs
med Svenskt Fondförvaltarindex. Fonden kan ej användas i fondförsäkring.

Fondens utveckling 1,6%
Fondens index avkastade 0,9% under första halvåret, vilket innebär att fonden
har utvecklats något bättre än index. Företag och branscher med relativt hög
och stabil vinsttillväxt har prioriterats, vilket bidragit positivt till fondens ut-
veckling. I bolagsvalet har övervikten i Skandia givit ett positivt bidrag medan
övervikt i Hennes & Mauritz har bidragit negativt.

Fondens strategi
Vi behåller tills vidare vår positiva syn på bolag och branscher med relativt hög
och stabil vinsttillväxt. Bolagsvalet prioriteras före valet av bransch. Vi bedömer
att en fortsatt gynnsam utveckling av obligationsräntorna i kombination med
god vinsttillväxt fortsätter att driva upp tillväxtaktier inom främst telekom.

Allemansfonden fusioneras under hösten år 2000 med Sverigefonden och får samma placeringsinriktning.
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Startdatum .......................................900126
Investeringsavgift.................................0,0%
Årlig förvaltningsavgift .........................1,3%
Försäljningsavgift.................................0,0%
Förvaltare ...........................Anders Larsson

Förvaltningsteam: Anders Larsson, Michael Persson,
Peder Tiricke och Gunnar Lindberg.

Kan ej användas i fondförsäkring.

Skandia.................................................10,2
Nokia (SDB), A .......................................8,0
Ericsson L M, B.......................................6,5
Hennes & Mauritz, B...............................5,9
Telia ........................................................5,2

Utveckling 991231 –  000630 (%)Branschfördelning % ( index)
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Likviditet m.m. 0,8

Verkstad
34,0  (46,5)

Övriga 23,4  (21,6)
Bank & Finans 
23,3  (16,1)

Handel
6,2  (3,9)

Skog 
4,4  (2,4)

Investment 
4,9  (3,9)

IT-företag 2,9  (3,2)

Fastighet & Bygg
0,1  (2,4)

Inklusive terminsexponering
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Lasse arbetar som butikschef i båttillbe-
hörsbranschen. Lasse har länge haft villan
och bilen försäkrade i Länsförsäkringar och
även en del av sitt sparande. Vi frågade
Lasse om hans syn på premiepensionsvalet
i höst.

Vad är dina tankar om det nya 
pensionssystemet?

– Jag är ju inte så insatt, men det jag
snappat upp är att jag för första gången
kan påverka hur en del av min pension
ska växa tills det är dags. Sedan har jag
förstått att hela min livsinkomst räknas
och att min pensions storlek beror på
hela Sveriges tillväxt. Men det bästa är
förstås att jag genom min Premiepension
själv kan vara med och påverka min
framtida pension.

Enligt Premiepensionsmyndigheten
läste 80% av mottagarna större delen 
av innehållet i årets oranga kuvert.
Tillhörde du dem?

– Ja, faktiskt. Det första kuvertet, som
kom 1999, ögnade jag bara igenom. Då
slogs jag av att min pension knappt skulle
täcka vatten och bröd. Sedan dess har
nog media bidragit till att få upp intresset

för frågan. Innehållet i årets kuvert läste
jag mer noga. Tyvärr var inte det heller
så upplyftande. Då förstod jag att det
faktiskt är ett viktigt val man ska göra i
höst. Och jag insåg också vikten av att ha
ett eget privat pensionssparande, på toppen
av allt så att säga. Därför kontaktade jag
också en rådgivare på Länsförsäkringar,
som såg över hela mitt sparande.

Du har ju uppfattat att premiepensions-
valet är viktigt. Hur ser du på valet?

– Jag ser det så här: Jag är van att vara
aktiv. Jag gillar mitt arbete och jobbar
mycket. Jag har fru och två barn. Jag har
villa med trädgård och jag försöker
komma ut på sjön så ofta jag kan. För
mig är det naturligt att välja i höst så att
jag kan fortsätta vara aktiv som pensio-
när. Det handlar om ett ställningstagande
för det man tror är bäst och inte att låta
någon statlig fond förvalta mina pengar.
Då missar jag ju århundradets tillfälle att
påverka min egen framtid!

Hur resonerar du när det gäller valet 
av fondförvaltare?

– För mig är valet givet. Jag är sedan
länge nöjd kund i Länsförsäkringar.

Valet som ger möjlighet till 
ett aktivt liv efter pensionen
I höst ska mer än fyra miljoner svenskar göra ett viktigt val. De ska
då välja vem som ska förvalta deras Premiepension, en nyhet i vårt
nya Allmänna Pensionssystem. Här träffar vi  Lasse Hansson, en av
de många som ska välja fondförvaltare i höst.

Placeringarna i våra Pension 2000-
fonder sker i aktier över hela världen.
På det sättet sprider vi risken på flera
marknader och ökar möjligheten till
bra avkastning.

Aktieplaceringarna sker till stor
del i Nordamerika, Europa och
Sverige. En mindre del placeras i till-
växtmarknader, Asien och Japan.

Fondernas namn visar det till-
tänkta pensionsåret. Vi har för när-
varande fem Pension 2000-fonder.
Under sommaren startas två nya,
Pension 2035 och Pension 2040.

När tio år återstår till pensions-
året sker successivt en omviktning

Både vad gäller sakförsäkringar och spa-
rande i olika former, har Länsförsäk-
ringar mitt fulla förtroende. Att Länsför-
säkringar dessutom fått ta emot en rad
fina utmärkelser för sin förvaltning de
senaste åren, gör ju att jag tror och hop-
pas att Länsförsäkringar ska få mina
pensionspengar att växa tills det är dags.

De allra flesta tänker sig att byta 
fond ganska eller mycket sällan. Hur 
tänker du göra?

– Jag läste någonstans att experterna
rekommenderade att man skulle fördela
riskerna och välja fler fonder än en. Men
så hörde jag av min rådgivare att Länsför-
säkringar har generationsfonder, som heter
Pension 2000 fonder, som i sig sprider
riskerna. En sådan fond passar mig ut-
märkt! Visst är jag aktiv men jag är inte
intresserad av att läsa börssidorna varje
dag och byta fonder stup i ett. Visst ska
jag göra ett aktivt val, men sen får Läns-
försäkringar göra jobbet!

Där lämnar vi Lasse, mitt i båtsäsongen.
Vi kan bara lyckönska honom i hans val
av fondförvaltare och göra vårt bästa för
att Lasse ska bli en framgångsrik fond-
sparare. Vi står bakom dig, Lasse!

med fem procentenheter per år till
räntebärande värdepapper.

Från första pensionsutbetalningen
och framåt är fördelningen i fonden
50% aktier och 50% räntebärande.
Det ger en stabilare avkastning under
utbetalningstiden.

Anders Evander,
aktiechef
Länsförsäkringar 
Kapitalförvaltning

Aktieplaceringar anpassade 
till när du ska gå i pension

Bakom varje framgångsrik fondsparare 
står en framgångsrik fondförvaltare.

100/LFW Fond Kort 1/2 år-00  0-07-10 13.49  Sidan 14
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Allt sparande i värdepappersfonder är för-
knippat med ett visst risktagande. Vår ter-
mometer hjälper dig att välja en risknivå
som passar just dig.

En viktig skillnad mellan sparande på
bankkonto och i fonder är att värdet på dina
fonder kan röra sig både uppåt och nedåt.
På bankkontot växer ditt sparande i takt
med räntan. Pengarna finns alltid kvar.
Dina fondandelar kan däremot efter en tid
vara värda mindre än ditt insatta kapital.

De flesta människor skulle därför aldrig
välja fonder i stället för bankkonto om det
inte fanns något som kompenserade för
risken. Kompensationen är att man på
längre sikt kan förvänta sig en betydligt
högre avkastning i fonder än på bankkonto.

I de fonder där andelsvärdet rör sig mest,
är risken störst att du på kort sikt förlorar en
del av dina insatta pengar. Samtidigt är det
just dessa fonder som på lång sikt kan ge
bäst avkastning.

Stora variationer, hög temperatur
Termometern här bredvid ger ett mått på
hur mycket andelsvärdena har varierat i våra
fonder under de senaste åren. För de fonder
som är nystartade visar vi volatiliteten/-
risken för fondens jämförelseindex fram
till fondens startdatum. Därefter beräknas
fondens volatilitet/risk. En hög temperatur
betyder stora variationer i andelsvärdet.

Termometern visar hur mycket andels-

värdena historiskt har varierat. Variatio-
nerna kan bli större eller mindre i framtiden
beroende på utvecklingen på de finansiella
marknaderna. Termometern visar att våra
räntefonder har lägst risk. Dessa fonder 
placerar enbart i räntebärande värdepapper
som t.ex. obligationer. Eftersom priset på
obligationer i regel varierar mindre över
tiden än priset på aktier är det inte över-
raskande att räntefonderna har lägst risk
och därmed hamnar längst ner på risk-
termometern.

Hög temperatur, hög avkastning
Fonder med en andel på 25 –50% räntebä-
rande värdepapper och resten aktier, d.v.s.
Kapitalfonden, Trygghetsfonden och 
U-hjälpsfonden, hamnar därnäst på termo-
metern. Dessa fonders andelsvärden varierar
relativt lite tack vare kombinationen av
räntebärande värdepapper och aktier.

Högst risktemperatur och därmed även
chans till hög avkastning har de fonder
som enbart placerar i aktier. Aktiefonder
som huvudsakligen placerar på världens
stora etablerade aktiemarknader, t.ex.
Globalfonden, Europafonden och Nord-
amerikafonden, har betydligt lägre risk än
de fonder som placerar i mindre etablerade
aktiemarknader. Framför allt sparare i
Asienfonden och Tillväxtmarknadsfonden
bör vara beredda på att fondvärdet rör sig
kraftigt både uppåt och nedåt.

Sambandet mellan
riskoch avkastning

Placering Kort (under 3 år) Medellång (3–10 år) Lång (över 10 år) 

Hög chans/risk Normalportföljen Tillväxtportföljen Aktiva portföljen 

Medel chans/risk Stabila portföljen Normalportföljen Tillväxtportföljen

Låg chans/risk Försiktiga portföljen Stabila portföljen Normalportföljen

Försiktig Stabil Normal Tillväxt Aktiv

50% Likviditet
50% Obligation

Passar för en kort placering till en låg
chans/risk-nivå. Portföljen består
enbart av räntebärande papper.

30% Penningmarknad
40% Obligation
30% Global

Ger låg chans/risk-nivå på medel-
lång sikt och en medelhög chans/-
risk-nivå på kort sikt. Innehåller 70%
räntebärande och 30% aktier över
hela världen.

100% Trygghet
(alternativt 100% Total)

En portfölj som passar alla place-
ringshorisonter. Består av 1/3
svenska aktier, 1/3 utländska aktier
och 1/3 svenska obligationer. Alter-
nativet är en mer offensiv placering
med 85% aktier och 15% räntebä-
rande.

60% Global
20% Sverige
20% Tillväxtmarknad

Ger en hög chans/risk-nivå på
medellång sikt och en medelhög
chans/risk-nivå på lång sikt. Bra
spridning med 30% Nordamerika,
20% Sverige, 20% Europa, 15%
Asien inkl. Japan, 15% övriga till-
växtmarknader.

40% Branschfokus
40% Europa
20% Internet

Passar en lång placering med hög
chans/risk-nivå. Portföljen är kon-
centrerad till de aktiemarknader
som vi tror mer på för tillfället. Fond-
sammansättningen är ändrad och
innehåller nu våra två nystartade
fonder. 

Välj inriktning på din portfölj

Volatilitet/Risk beräknat på 3 år

Våra nya fonder, Internetfonden 
och Branschfokusfonden, har 
båda en placeringsinriktning som
kommer att medföra en hög risk.
Volatilitetsmått saknas för dessa 
fonder.

* Volatilitet beräknat på index innan fon-
den startade. Därefter har beräkningen
skett på fondens volatilitet/risk.

Matrisen visar hur du bör
tänka i valet av fondportfölj,
vad du bör ta hänsyn till.
Sparar du på kortare tid än
tre år och samtidigt är försik-
tig, bör du välja Försiktiga
portföljen. Sparar du på
längre tid än tio år och är
beredd att ta viss risk, kan
du välja Tillväxtportföljen.

Avkastning
1999 . . . . . . . . . . .55,4%
Hittills i år  . . . . . . .0,8%

Avkastning
1999  . . . . . . . . . . .50,9%
Hittills i år . . . . . . .-1,2%

Avkastning
1999  . . . .32,8% (43,8%)
Hittills i år  . .1,6% (0,7%)

Avkastning
1999 . . . . . . . . . . .12,2%
Hittills i år  . . . . . . .1,4%

Avkastning
1999 . . . . . . . . . . . .1,2%
Hittills i år  . . . . . . .2,8%

(fonden startade 990503)*

(fonden startade 970901)*

(fonden startade 980901)*

Asienfonden 41,4%

Tillväxtmark.fonden 32,1%

Småbolagsfonden 28,6%

Allemansfonden 22,1%

Japanfonden 21,9%

Sverigefonden 21,9%

Hjärnfonden 20,4%

Pension 2000 19,6%

Europafonden 18,9%

Nordamerikafonden 18,8%

Globalfonden 18,3%

Miljöteknikfonden 17,6%

Totalfonden 17,5%

Fastighetsfonden 15,3%

U-hjälpsfonden 14,3%

Trygghetsfonden 13,7%

Kapitalfonden 10,9%

Euroobligationsfonden 7,2%

Obligationsfonden 3,3%

Penningmark.fonden 0,6%

Likviditetsfonden 0,4%

(fonderna startade 981001)*
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Vill du ha mer information? 
Kontakta ditt närmaste länsförsäkringsbolag

Länsförsäkringar 
Bergslagen

Västerås ............021-19 01 00
Karlskoga..........0586-347 87
Lindesberg ........0581-163 60
Sala ...................0224-130 00
Örebro...............019-19 46 00

Blekinge 
Länsförsäkringsbolag

Karlshamn ........0454-30 23 00
Karlskrona........0455-844 00

Dalarnas 
Försäkringsbolag

Falun ................023-930 00
Avesta ...............0226-560 35
Borlänge ...........0243-159 25
Ludvika ............0240-138 55
Malung .............0280-130 95
Mora.................0250-178 10

Länsförsäkringar 
Gotland

Visby.................0498-28 18 50
Slite...................0498-28 18 60

Länsförsäkringar 
Gävleborg

Gävle.................026-14 75 00
Bollnäs..............0278-170 60
Hudiksvall ........0650-189 50
Ljusdal..............0651-163 30
Sandviken .........026-25 20 38
Söderhamn........0270-414 00

Länsförsäkringar 
Göinge

Hässleholm .......0451-489 00

Länsförsäkringar 
Göteborg och Bohuslän

Göteborg...........031-63 80 00
Kungälv ............0303-20 76 00
Uddevalla..........0522-910 00

Länsförsäkringar 
Halland

Halmstad ..........035-15 10 00
Falkenberg ........0346-485 00
Hyltebruk .........0345-186 00
Kungsbacka ......0300-306 00
Laholm .............0430-794 00
Varberg .............0340-66 68 00

Jämtlands 
Länsförsäkringsbolag

Östersund..........063-19 33 00

Länsförsäkringar 
Jönköping

Jönköping .........036-19 90 00
Nässjö...............0380-55 52 20
Tranås ...............0140-673 50
Vetlanda............0383-597 60
Värnamo...........0370-69 48 50

Länsförsäkringar 
Kalmar län

Kalmar..............020-66 11 00
Nybro ...............020-66 11 00
Oskarshamn......020-66 11 00
Vimmerby .........020-66 11 00
Västervik...........020-66 11 00
Borgholm..........020-66 11 00
Emmaboda .......020-66 11 00

Länsförsäkringar 
Kristianstad

Kristianstad ......044-19 62 00

Länsförsäkring
Kronoberg

Växjö ................0470-72 00 00
Ljungby ............0372-666 30

Länsförsäkringar 
Norrbotten

Luleå.................0920-24 25 00

Länsförsäkringar 
Skaraborg

Skövde ..............0500-77 70 00
Falköping..........0515-67 72 00
Lidköping .........0510-77 72 20
Mariestad..........0501-37 72 40
Tidaholm ..........0502-77 72 60

Länsförsäkringar 
Skåne

Helsingborg ......042-24 93 11
Malmö ..............040-35 13 12
Ystad ................0411-793 18
Lund .................046-15 65 90

Länsförsäkringar 
Stockholm

Kungsgatan.......08-562 830 00
Märsta ..............08-591 210 75
Norrtälje ...........0176-125 35
Solna.................08-562 830 00
Södertälje..........08-550 873 60
Täby..................08-562 830 00
Vallentuna.........08-511 701 60

Länsförsäkringar 
Södermanland

Nyköping ..........0155-48 40 00
Eskilstuna .........016-48 40 00
Katrineholm......0150-48 40 00

Länsförsäkringar 
Uppsala

Uppsala ............018-16 05 00
Enköping ..........0171-47 94 90

Länsförsäkringar 
Värmland

Karlstad............054-775 15 00
Arvika...............0570-74 17 00
Sunne................0565-74 18 00

Länsförsäkringar 
Västerbotten

Umeå ................090-10 90 00
Lycksele ............0950-347 60
Skellefteå...........0910-73 40 00

Länsförsäkringar 
Västernorrland

Härnösand........0611-253 00
Kramfors ..........0612-137 73
Sollefteå ............0620-258 60
Sundsvall ..........060-19 85 00
Örnsköldsvik.....0660-799 20

Länsförsäkringar 
Älvsborg

Vänersborg .......0521-27 30 00
Alingsås ............0322-785 00
Borås ................033-17 15 00
Kinna................0320-20 97 00
Trollhättan ........0520-49 49 00
Ulricehamn .......0321-53 17 00
Åmål .................0532-616 00

Östgöta 
Brandstodsbolag

Linköping .........013-29 00 00
Kisa ..................0494-29 01 45
Mjölby ..............0142-29 01 30
Motala ..............0141-29 01 10
Norrköping .......011-29 02 50

Historiskt sett har aktier och fonder gett bättre avkastning än andra sparformer men det garanterar inte att det 
blir så i framtiden. De pengar som du satsar i en fond kan minska i värde bland annat beroende på fallande aktiekurser.

Länsförsäkringar Wasa Fondförvaltning AB (publ)
www.lansforsakringar.se/fonder
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